
 

 

 

ΠΟΛ.1034/30.1.2015  
Παράταση του χρόνου υποβολής των περιοδικών δηλώσεων µε καταληκτική 
ηµεροµηνία υποβολής στις 30 Ιανουαρίου 2015 και παράταση του χρόνου καταβολής 
του φόρου  
ΠΟΛ 1034/2015 
 
(ΦΕΚ Β' 206/30-01-2015) 
 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Κώδικα ΦΠΑ (κύρωση µε το ν. 2859/2000 − ΦΕΚ 248 
Α΄/7.11.2000) όπως ισχύουν. 
 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Κώδικα Φορολογικής ∆ιαδικασίας (ν. 4174/2013 − ΦΕΚ 
Α΄ 170), όπως ισχύουν. 
 
3. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης µε αριθ. ΠΟΛ.1108/14.8.2014 (ΦΕΚ Β΄ 
937/15.4.2014) «Χρόνος υποβολής της περιοδικής δήλωσης ΦΠΑ». 
 
4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παρ. Ε του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 
περί σύστασης θέσης Γενικού Γραµµατέα ∆ηµοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Α΄ 222) όπως ισχύει. 
 
5. Την υπ’ αριθ. 20/25.6.2014 (Υ.Ο.∆.∆. 360) Πράξη Υπουργικού Συµβουλίου «Επιλογή και 
∆ιορισµός Γενικού Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονοµικών». 
 
6. Την ανάγκη διευκόλυνσης των φορολογουµένων και των φοροτεχνικών – λογιστών λόγω 
της εκλογικής διαδικασίας στις 25.1.2014. 
 
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού,  
 
αποφασίζουµε: 
 
1. Παρατείνεται η προθεσµία υποβολής των περιοδικών δηλώσεων ΦΠΑ που η καταληκτική 
ηµεροµηνία υποβολής τους είναι η 30ή Ιανουαρίου 2015 µέχρι και τις 27 Φεβρουαρίου 2015. 
 
2. Η προθεσµία καταβολής του φόρου που προκύπτει από τις ανωτέρω δηλώσεις 
παρατείνεται µέχρι και τις 27 Φεβρουαρίου 2015. Η προθεσµία αυτή είναι καταληκτική και 
για τις δύο δόσεις στην περίπτωση επιλογής της καταβολής του οφειλόµενου ποσού σε 
δόσεις. 
 
Η απόφαση αυτή, που ισχύει από το χρόνο υπογραφής της, να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 
 
Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2015 
 
Η Γενική Γραµµατέας ∆ηµοσίων Εσόδων 
ΑΙΚ. ΣΑΒΒΑΪ∆ΟΥ 


